
100+1

Ukrytý poklad křesťanství
Unikátní klášter Geghard zapsaný na seznamu UNESCO 
svírají hory ze všech stran. Byl založen v centrální části 
Arménie už ve čtvrtém století

2/2016

Příroda a cestování
Perlivé umění žít
Tradice pěstování vinné révy sahá v oblasti Champagne 
až do prvního sto le tí našeho letopočtu

Krása arménských hor
Zakavkazská republika nabízí mnohé výhledy na divoké 
horstva a prastaré kláštery

Zavátá tajemství karavan_______E0
Mauritánie proslula jako země otroctví a chudoby. Tamní 
památky přitom  postupně pohlcuje poušť

Miniaturní Grenada____________ НЭ
Grenada má pouhých sto tisíc obyvatel, patří však 
к nejnavštěvovanějším ostrovům Karibiku

34

31



Vzkazy od létajících bohů

Historie

Diktátor za pakatel
Tento ta líř si můžete koupit v  obchodě s tzv. vlasteneckým 
zbožím, jakých je  v Moskvě několik. Vyjde vás v  přepočtu 
na sedm set korun

Podaří se rozlousknout ta jem ství dávných uměleckých děl, 
za nim iž podle záhadologů stojí mimozemšťané?

Výročí všestranné Legendy ИЗ
Automobilka Volkswagen vybudovala svůj poválečný 
úspěch na autě, jehož ku lt přežívá dodnes

Věda a technika
Tisíce tun tajemství
Bahamský ostrov Eleuthera láká nejen plážemi, ale také 
dvo jic i obrovských balvanů, je jichž původ je  nejasný

Nejbláznivější mosty m
Poznejte světové mosty, jež  se stávají cílem výletů, 
adrenalinových zážitků nebo srůstají s tradicemi

Kouzelná moc tónů
Hudbou se léčilo j iž  v antickém Řecku, a o je jích 
pozitivních účinďch se zm iňuje dokonce i Bible

2/2016 od roku 1964 100+1
Lidé a společnost

Dvě tváře K ibery_____________ И
Kibera je  pravděpodobně největší slum v Africe -  místo, 
kde neteče voda a kde až donedávna neměli záchody

Terorismus napříč časem m
Na první pohled v Evropě vrcho lí vlna teroru, 
z historického hlediska ale ž ijem e v klidném období

Návrat báťušky
Stalinův ku lt se zdál být záležitostí m inulosti. V Rusku 
však nyn i zažívá trium fá ln í návrat

Šaty, které nestárnou__________ E
Zatímco dámská móda podléhá turbu lentn ím  změnám 
od sezóny к sezóně, u pánů nic podobného neplatí

Útěk do civilizace m
Kácením deštných pralesů netrpí jen  zvířata -  své domovy 
kvůli němu opouští také domorodé obyvatelstvo

Záhadné balvany
Ani současná věda si nedokáže poradit s otázkou původu 
obřích balvanů na ostrově Eleuthera

FO
TO

 
Th

e 
W

as
hi

ng
to

n 
P

os
t, 

W
ik

ip
e

d
ie

, 
S

h
u

tt
e

rs
to

ck
, 

Le
nk

a 
H

ra
b

a
lo

vá


